
 

Città di Follonica 
Largo Cavallotti, 1 - 58022 Follonica (GR) - Tel. 0566/ 59111 - 

Fax. 41709 - C.F. 00080490535            

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 14    del 27-01-2015 

 

OGGETTO: PIANO  DELLE  AZIONI POSITIVE TRIENNIO 2015/2017: art.48 

Dlgs.198/2006. 

 
 

L'anno  duemilaquindici e questo giorno  ventisette del mese di gennaio alle ore 17:25 nella 

Sede  Comunale, si e' riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg. 

 

Andrea Benini SINDACO P 

Andrea Pecorini VICESINDACO P 

Alberto Aloisi ASSESSORE A 

Massimo Baldi ASSESSORE P 

Barbara Catalani ASSESSORE P 

Mirjam Giorgieri ASSESSORE A 

                      

Presiede l'adunanza Andrea Benini in qualità di SINDACO, partecipa il SEGRETARIO 

GENERALE SERENA BOLICI incaricato della redazione del presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza  per  il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è conservato 

digitalmente negli archivi informatici del Comune. 



   
 

D.G.C n. 14 del 27-01-2015 - Pag. 2 di 4 

 

 

 

 
Visto l’art. 48 del D. Lgs. 11.04.2006 n. 198 che prevede l’adozione da parte di Comuni di piani di 

azioni positive tendenti ad assicurare la rimozioni degli ostacoli che impediscono la piena 

realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne. 

 

Richiamata la propria deliberazione n.216 del 20.09.2012 con la quale è stato approvato il Piano 

delle azioni positive per il triennio 2012-2014.   

 

Vista la proposta di aggiornamento del Piano per il triennio 2015/2017, contenente anche la 

rendicontazione delle azioni svolte nel triennio passato, che si allega al presente atto per formarne 

parte integrante e sostanziale. 

 

Atteso che la proposta di Piano è stata illustrata al Comitato Unico di Garanzia  dell’ente in data 

odierna e che lo stesso si riserva di proporre ogni modifica che riterrà utile e necessaria a seguito di 

un successivo  approfondimento. 

 

Atteso altresì che il Piano sarà inviato alla commissione Pari Opportunità in corso di nomina da 

parte del Consiglio comunale.  

 

 

Vista la direttiva del Ministro per le riforme e le innovazioni nella pubblica  Amministrazione del 

23.05.2007, sulle misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini e donne nelle 

Amministrazioni Pubbliche. 

 

 

Visti gli artt. 6 comma 6  e  57 del Dlgs.165/2001. 

 

Visti i pareri di regolarità tecnica  e contabile espressi dai Dirigenti responsabili ai sensi dell’art.49 

del Dlgs.267/00, inseriti nel presente atto. 

 

Con voti favorevoli espressi all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

 

1)Di approvare, ai sensi di quanto disposto dall’art.48 del Dlgs.198/2006, il Piano delle azioni 

positive per il triennio 2015/2017, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e 

sostanziale. 

 

2)Di dichiarare, con successiva e separata votazione, immediatamente eseguibile la presente 

deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/00.   

 



   
 

D.G.C n. 14 del 27-01-2015 - Pag. 3 di 4 

 

 

 

PARERI DI CUI ALL' ART. 49  Dlgs. 267/2000 

 

 

 

Per quanto concerne la REG.TECN. SEGRETARIO GENERALE si esprime parere: 

Favorevole 

 

 

Data, 27-01-2015 

IL DIRIGENTE 

SERENA BOLICI 

 

 

 

 

ATTO PRIVO DI RILEVANZA CONTABILE 

 

 

Data, 27-01-2015 

 

IL DIRIGENTE 

  

 

 



   
 

D.G.C n. 14 del 27-01-2015 - Pag. 4 di 4 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto con firma digitale. 

 

 

IL SINDACO 

Andrea Benini 

IL SEGRETARIO GENERALE 

SERENA BOLICI 

    

                                                                                                                                                                      

 


